

عنوان مقاله:

امکان سنجی تحقق شب شهرها در کلانشهر مشهد نمونه موردی: خیابان راهنمایی

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی عمران، معماری، مدیریت شهری و محیط زیست در هزاره سوم (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

مسعود داوری نژادمقدم - دکتری برنامه ریزی شهری، عضو هیات علمی دانشگاه بینالود مشهد

مونا خسروی - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری دانشگاه بینالود مشهد

مریم پاکدل - دانشجوی کارشناسی ارشد برنامه ریزی شهری دانشگاه بینالود مشهد

خلاصه مقاله:

امروزه به علت پیچیدگی زندگی شهری و عدم توانایی تمامی گروههای اجتماعی در استفاده از ساعات روشنایی روز برای رفع نیازها و برطرف نمودن پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و... ناشی از خالی بودن شهر در ساعات خاصی از روز، استفاده از زمان-های مرده شهری را میتوان به عنوان راهکاری در جهت بهبود عملکرد فضای شهری در پاسخ به نیاز سرزندگی محیط شهری استفاده نمود. زندگی شهری و بالطبع الزامات اقتصادی مرتبط با آن ایجاب میکند که دامنه فعالیتهای انسانی از طول روز گذشته و تا پاسی از شب ادامه یابد. به عبارتی الزامات شهرنشینی، شب را لازمه فعالیت کرده است و فضاهای شهری در اینپدیده جایگاه خاصی را به خود اختصاص داده اند. با عنایت به تنگناهای فراوان در زندگی شهری، جهت اعتدال بخشیدن به شهرها نیاز به وجود فضاهای عمومی غنی در شب حس میشود. همچنین از آنجا که زمان قابل توجهی از اوقات فراغت افراد جامعه در این دوره زمانی با مشخصههای منحصر بفرد خود قرار گرفته، ضروری است تا برنامه ریزی جامع حیات شهرها در شب، دراولویت قرار گرفته و در نیمه گم شده روز (شب) روحی تازه دمیده شود. در این تحقیق که بصورت توصیفی میباشد، ابتدا مفاهیم و نظریه های مطرح شده در موضوع حیات شبانه فضاهای شهری بررسی میشود و در انتها راهکارهایی جهت ارتقاء کارکرد و سرزندگی فضاهای شهری در شب در دو محور فعالیتهای شبانه و نورپردازی داده میشود. اهداف مورد انتظار در این نوشته را جبران ضعفهای فعالیتهای فضاهای شهری در شب و ادراک نور در فضاهای عمومی تشکیل میدهند، تحقیق پیشرو به بررسی معیارهای تحقق پذیری شب شهرها در خیابان راهنمایی در شهر مقدس مشهد میپردازد

کلمات کلیدی:

شب شهرها، فضاهای شهری، فعالیتهای شبانه، زمانهای مرده شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/585596>

